خلاصه آنکه وجود کلماتی همچون خورشید و ماه و زنبور عسل و درخت‌ها و میوه‌ها و ... در آیات خدا، مثال‌هایی از حقیقت و برای روشنگری «انسان» اند.

۱۱. ر.ک: مجمع النورین، المرندی، الشیخ أبو الحسن، ج ۱، ص ۱۴.

۱۲. اقتباس از کلام شیخ ناظم عقیلی که در تاریخ ۳ فوریه ۲۰۲۱ م؛ ۱۵ بهمن ۱۳۹۹ ش در صفحه توئیتر خود نگاشتند.

۱۳. متشابهات، سید احمد الحسن، ج ۱، س ۸، ص ۴۵ تا ۴۹.

۱۴. ترجمه فولادوند. متن عربی آیه: (وَ إِذَا بُشِّرَ أَحَدُهُم بِالْأُنثَىٰ ظَلَّ وَجْهُهُ مُسْوَدًّا وَ هُوَ كَظِيمٍ) (نحل، ۵۸).

۱۵. ر.ک: تفسیر نور الثقلین، العروسی الحویزی، الشیخ عبدعلی، ج ۳، ص ۶۱.

۱۶.